27/09/2022 06:02 PORTARIA (SENATRAN) Nº 1.295, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - PORTARIA (SENATRAN) Nº 1.295, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-senatran-n-1.295-de-26-de-setembro-de-2022-432248011 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2022 | Edição: 184 | Seção: 1 | Página: 45

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Secretaria Nacional de Trânsito

PORTARIA (SENATRAN) Nº 1.295, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO NACIONAL DE TRÂNSITO, no uso da competência que lhe conferem o inciso I do

art. 19 do Código de Trânsito Brasileiro (CTB), a Resolução CONTRAN nº 922, de 28 de março de 2022, e a

Portaria SENATRAN nº 965, de 25 de julho de 2022, com base no que consta no processo administrativo nº

50000.019867/2021-40, resolve:

Art. 1º Esta Portaria concede, por quatro anos, a partir da data de sua publicação, nos termos do

§ 1º do art. 8º da Resolução CONTRAN nº 922, de 2022, licença de funcionamento à pessoa jurídica C.W.M

INSPEÇÕES TÉCNICAS VEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.919.263/0001-46, situada no Município de

Rio Verde - GO, Rua Um, S/N, Quadra U, Lote 01, Anexo Partes B e C, Cidade Empresarial Nova Aliança,

CEP: 75.913-213, para atuar como Instituição Técnica Licenciada (ITL).

Art. 2º Fica revogada a Portaria SENATRAN nº 1.195, de 5 de setembro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FREDERICO DE MOURA CARNEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.